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SYNOPSIS AS INTRODUCED:
35 ILCS 200/18-163 new

Amends the Property Tax Code. Provides that the aggregate tax rate
extended against property located in a municipality in which at least 60%
of the households qualify for the national school lunch program shall not
exceed 3.5%. Provides that, if the county clerk is required to reduce the
rate extended against property in accordance with those provisions, the
county clerk shall proportionally reduce the extension for each taxing
district in which the property is located. Effective immediately.
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AN ACT concerning revenue.

Be it enacted by the People of the State of Illinois,

represented in the General Assembly:

Section 5. The Property Tax Code is amended by adding

Section 18-163 as follows:

(35 ILCS 200/18-163 new)

Sec. 18-163. Rate cap; free or reduced lunch program.

Notwithstanding any other provision of law, the aggregate tax

rate extended against property located in a municipality in

which at least 60% of the households qualify for the national

school lunch program shall not exceed 3.5%. If the county clerk

is required to reduce the rate extended against property by the

provisions of this Section, the county clerk shall

proportionally reduce the extension for each taxing district in

which the property is located.

Section 99. Effective date. This Act takes effect upon

becoming law.
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